12  - São abertos à Câmara Munici-
pal de Goiânia e Secretaria de Cultura, Es-
porte e Turismo 05 (cinco) Créditos Adicio-
nais de Natureza Suplementar, no montante 
de CR$ 405.000.000,00 (quatrocentos e cin-
co milhões de cruzeiros reais), correspon-
dente a 123.723,4338 UROMGs (cento e 
vinte e três mil, setecentos e vinte e três 
vírgula quarenta e três trinta e oito Unidades 
de Referência Orçamentária do Município 
de Goiânia), destinados a constituírem refor-
ços das seguintes dotações da vigente Lei 
de Meios: 

0100 -CÂMARA 'MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
0101 - 01.01,024.2060 - 3120.00-00

[...]

e inciso II, do artigo 79, da Lei n2  7.271, de 29 
de dezembro de 1993, 

DECRETA: 

Art. 12  - São abertos à Câmara Municipal 
de Goiânia 02 (dois) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de CR$ 
100.000.000,00 (cem milhões de cruzeiros 
reais), correspondente a 30.548,9960 
UROMGs (trinta mil, quinhentos e quarenta e 
oito vírgula noventa e nove sessenta Unida-
des de Referência Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinados a constituírem 
reforços das seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

0100 -CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
0101 -01.01.001.2001 - 3120.00-00

[...]

atribuições que lhe confere o artigo 115, 
inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de 
Goiânia, 

DECRETA: 

Art. 12  - As tarifas taximétricas para o 
serviço de transporte individual de passagei-
ros, em automóvel de aluguel, passam a ter 
os seguintes valores: 

a) CR$ 885,16 (oitocentos e oitenta e 
cinco cruzeiros reais e dezesseis centavos), 
por bandeirada: 

b) CR$ 553,22 (quinhentos e cinqüenta 
e três cruzeiros reais e vinte e dois centavos), „ 
por quilômetro rodado na bandeira 1; 

c) CR$ 829,83 (oitocentos e vinte e nove 
cruzeiros reais e oitenta e três centavos), por 
quilômetro rodado na bandeira 2; 

d) CR$ 4.204,50 (quatro mil, duzentos e 
quatro cruzeiros reais e cinqüenta centavos), 
a hora parada, e, 

e) CR$ 110,64 (cento e dez cruzeiros 
reais e sessenta e quatro centavos), por 
volume transportado. 

Parágrafo Único - No caso específico 
dos condutores autônomos que prestam ser-
viços junto ao Aeroporto Santa Genoveva, as 
tarifas passam a ser: 

a) CR$ 1.327,74 (hum mil, trezentos e 
vinte e sete cruzeiros reais e setenta e quatro 
centavos), por bandeirada; 

b) CR$ 829,83 (oitocentos e vinte e nove 
cruzeiros reais e oitenta e três centavos), por 
quilômetro rodado na bandeira 1; 

c) 1.244,75 (hum mil, duzentos e qua-
renta e quatro cruzeiros reais e setenta e 
cinco centavos), por quilômetro rodado na 
bandeira 2; 

d) CR$ 4.204,50 (quatro mil, duzentos e 
quatro cruzeiros reais e cinqüenta centavos), 
a hora parada, e, 

e) CR$ 110,64 (cento e dez cruzeiros 
reais e sessenta e quatro centavos), por 
volume transportado. 

Art. 22  - No verso da Tabela de Preços a 
ser obrigatoriamente fixada no vidro lateral